

27 września 2018



Wsparcie dla szpitali na zakup sprzętu medycznego

Ponad pół miliona złotych trafi do dwóch marszałkowskich szpitali na dofinansowanie zakupu sprzętu i aparatury medycznej - taką decyzję podjął dzisiaj Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Dotację w wysokości 390 tysięcy złotych otrzyma Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Pieniądze są potrzebne na doposażenie oddziałów klinicznych lecznicy. Zakupione zostanie m.in. pięć aparatów do hemodializy z możliwością hemodiafiltracji, do codziennej pracy w Klinice Nefrologii i Ośrodku Dializ. Większość z obecnie użytkowanych przez klinikę aparatów kwalifikuje się już do wymiany, ze względu na stopień zużycia - najstarsze aparaty mają ponad 20 lat i przepracowane ponad 100 000 godzin. Żaden z aparatów, którymi obecnie dysponuje Klinika Nefrologii, nie jest też dostosowany do wykonywania zabiegów

hemodiafiltracji.

W ramach dotacji dla WSZ planowany jest także zakup respiratora transportowego - urządzenia niezbędnego w pracy Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Obecnie szpital pracuje na sprzęcie użyczonym, ponieważ będące w zasobach placówki dwa respiratory transportowe z 2007 roku przeznaczone do kasacji. Oddział też wzbogaci się także o dwa nowe komplety łóżek do intensywnego nadzoru.

Z kolei planowane do zakupu tonometr bezkontaktowy i lampa szczelinowa będą wykorzystywane w nowo powstałej poradni AMD w Klinice Okulistyki. Lecznica zamierza także kupić dla Kliniki Dermatologii laser Ultra Frax, służący m.in. do usuwania łagodnych zmian skórnych i leczenia stanów przednowotworowych, czy też leczenia blizn poparzeniowych.

Szacunkowy łączny koszt planowanych przez Wojewódzki Szpital Zespolony zakupów to ok. 470 tys. zł. Dotacja z budżetu samorządu województwa (390 tys. zł) to 85 proc. wartości zakupu. Brakującą kwotę placówka wyłoży z własnego budżetu.

Z kolei Wojewódzki Szpital Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze otrzyma dotację w wysokości 200 tys. zł na zakup sprzętu i aparatury medycznej niezbędnej do leczenia raka płuca.

Dotacja jest wkładem własnym marszałkowskiej lecznicy do zadania pn. „Dostawa sprzętu i aparatury medycznej do leczenia raka płuca - zakup współfinansowany z Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych”. W ramach tego projektu finansowanego z funduszy ministerialnych szpital planuje m.in. zakup lampy operacyjnej, zestawu narzędzi do otwartej torakochirurgii, bronchoskopu, aparatu do znieczuleń i przyłóżkowego aparatu RTG. Wartość całego przedsięwzięcia to 1 mln 77 tys. złotych.

Doposażenie lecznicy o nowy sprzęt i aparaturę medyczną pozwoli na wymianę urządzeń i wyeliminowanie tych już wyeksploatowanych, użytkowanych przeciętnie już ponad 10 lat.